
  

 
 
 
Komunikat prasowy 
Global Accreditation 
Cooperation Incorporated 



Global Accreditation Cooperation Incorporated łączy 
międzynarodowe organizacje ds. akredytacji i wzmacnia 
zaufanie na całym świecie. 

1 stycznia 2026 r. utworzono nową międzynarodową organizację do spraw akredytacji Global Accreditation 
Cooperation Incorporated, która łączy działania International Laboratory Accreditation Cooperation (ILAC) oraz 
International Accreditation Forum (IAF).  
 
Global Accreditation Cooperation Incorporated z dniem 1 stycznia 2026 r. ustanowiła też własne wielostronne 
porozumienie o wzajemnym uznawaniu (MRA). 

 
Dlaczego ma to znaczenie? 
Dla rządów państw, organów regulacyjnych, przemysłu i konsumentów akredytowane wyniki oceny zgodności 
i certyfikaty muszą być godne zaufania i akceptowane ponad granicami, „zapewniając globalne zaufanie dla 
lepszego świata”. 

 
Dzięki zastąpieniu ILAC i IAF jedną globalną organizacją, system akredytacji stanowiący podstawę handlu, 
bezpieczeństwa oraz zaufania konsumentów stanie się prostszy, bardziej wydajny i łatwiejszy do budowania 
zaufania. Utworzenie Global Accreditation Cooperation Incorporated ograniczy powielanie działań, 
zharmonizuje polityki i procedury dotyczące akredytacji oraz umożliwi bardziej spójne stosowanie norm w 
różnych sektorach i ponad granicami.  

 
Co się zmienia? 
Jedna organizacja, jedna struktura zarządzania. Podczas gdy struktura zarządzania i organizacyjna IAF i ILAC 
ewoluuje poprzez utworzenie Global Accreditation Cooperation Incorporated, zachowana zostaje ciągłość w 
zakresie akredytacji i członkostwa. Nowa organizacja zapewni bardziej ujednoliconą strukturę bez zmiany 
zaufanych relacji lub uznania, na których opierają się organy regulacyjne, przemysł, konsumenci i społeczność 
zajmująca się oceną zgodności. 

 
Jedna globalna współpraca, jedna umowa o wzajemnym uznawaniu (MRA). Umowa MRA zawarta przez Global 
Accreditation Cooperation Incorporated obejmie zakresy wcześniej uznane w ramach porozumienia ILAC o 
wzajemnym uznawaniu oraz porozumienia IAF o wielostronnym uznawaniu, zapewniając jednolitą, bardziej 
przejrzystą ścieżkę wzajemnego uznawania akredytowanych wyników oceny zgodności. 



Co się nie zmienia? 
Ciągłość uznawania. Istniejące akredytacje wydane w ramach porozumienia ILAC MRA i/lub porozumienia 
IAF MLA będą nadal uznawane w miarę przechodzenia do porozumienia Global Accreditation Cooperation 
Incorporated MRA. 

 
Brak przerw w świadczeniu usług. Jednostki akredytujące (AB), jednostki oceniające zgodność (CAB), 
właściciele programów oceny zgodności i grupy regionalne będą nadal działać normalnie w okresie 
przejściowym. 

 
Istniejące znaki pozostają ważne w okresie przejściowym. Znaki IAF MLA i ILAC MRA pozostaną ważne tak 
długo, jak będzie to konieczne, aż do pełnego przyjęcia nowego znaku Global Accreditation Cooperation 
Incorporated. 

 
Jak globalny system będzie nadal funkcjonował? 

 
Sprawdzone mechanizmy regionalne pozostają w mocy. Regionalne organy współpracy (AFRAC, APAC, 
ARAC, EA, IAAC, SADCA) będą nadal wspierać wzajemne ewaluacje i koordynację regionalną, które stanowią 
podstawę globalnego MRA. 

 
Zaufanie dzięki wzajemnym ewaluacjom. Podobnie jak w przypadku ILAC i IAF, zaufanie buduje się poprzez 
rygorystyczne, oparte na normach wzajemne ewaluacje (ISO/IEC 17011) jednostek akredytujących i regionów, 
zapewniając, że akredytacja pozostaje silnym czynnikiem sprzyjającym wzajemnemu uznawaniu. 

 
Co powinni teraz zrobić interesariusze? 

 
Organy regulacyjne i decydenci polityczni: przygotujcie się do odniesienia do umowy o wzajemnym uznawaniu 
(MRA) zawartej przez Global Accreditation Cooperation Incorporated w przepisach ustawowych, 
wykonawczych, specyfikacjach i programach (z przejściowym uznaniem znaków ILAC/IAF). 

 
Jednostki oceniajće zgodność i właściciele programów: kontynuujcie normalną działalność; w okresie 
przejściowym nadal stosujcie obecne znaki ILAC/IAF, a następnie stopniowo przechodźcie na znak Global 
Accreditation Cooperation Incorporated, gdy tylko będzie on dostępny zgodnie z wytycznymi. 

 
Partnerzy międzynarodowi: spodziewajcie się jednego punktu kontaktowego w zakresie polityki akredytacyjnej 
i wkładu technicznego; istniejące porozumienia o współpracy (MoU) zostaną renegocjowane lub przeniesione 
do Global Accreditation Cooperation Incorporated. 



O Global Accreditation Cooperation Incorporated 
 

Global Accreditation Cooperation Incorporated jest stowarzyszeniem non-profit zarejestrowanym w Nowej 
Zelandii (6 grudnia 2024 r.). Zrzesza ono jednostki akredytujące, zainteresowane strony i regionalne organy 
współpracy w celu prowadzenia jednego globalnego porozumienia o wzajemnym uznawaniu, wspierającego 
międzynarodową akceptację akredytowanych wyników oceny zgodności. 

 
Oficjalna nazwa: Global Accreditation Cooperation Incorporated;  

Strona internetowa: http://www.globalaccreditationcooperationincorporated.org 

Kontakt: secretariat@global-accreditation.nz 

Uwagi dla redaktorów (kontekst) 
 

Porozumienie ILAC MRA stanowi podstawę uznawania wyników badań, wzorcowań, badań medycznych i 
inspekcji na całym świecie. 

 
IAF MLA umożliwia międzynarodową akceptację akredytowanej walidacji/weryfikacji i certyfikacji systemów 
zarządzania, wyrobów, procesów i osób. 

 
Porozumienia regionalne, takie jak APAC MRA, oraz systemy wzajemnych ewaluacji prowadzone przez EA 
stanowią integralną część globalnej architektury, która będzie kontynuowana w ramach współpracy. 

 
Kontakt dla mediów 

 
Victor Gandy 
Sekretarz 
Global Accreditation Cooperation Incorporated E: 
secretariat@global-accreditation.nz 
T: +1 (571) 569-2614 
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